UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata Heinrychi Bullingeri lib. IIII

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Quod paruulorum baptismus ex deo sit

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

stæ faciunt. Quoties enim ex disputationibus publicis
 quæ cum ipsis habitæ sunt Tiguri, Sanctogalli, Ber-
 næ, Basileæ, Constantiæ, Argentiæ, et Augustæ, uicti
 abierunt? Et nihilominus errorem non deserunt, sed
 uitam potius: quim ecclesias proprias colligunt, reba-
 ptizant, ecclesias nostras ut impuras damnant, purita-
 tem suis arrogat, & (in summa) faciunt quod No-
 uatus fecit. Interim tamen ambitiosi sunt, arrogantes,
 contentiosi, inflati, & hypocritæ. SIMON. In-
 telligo catabaptistas Nouatianos esse. Quid de reli-
 quis duobus dicis? IOIADA. Auxentius ante
 Ambrosium fuit episcopus Mediolanensis, sectæ A-
 riane. Is baptismum paruulorum damnabat. Huius
 error in concilio Mileuentano damnatus est. SIM-
 MON. Sed hinc non consequitur infantes esse ba-
 ptisandos. IOIADA. Maxime sequitur, quod
 mox ostendemus.

QVOD PARVVLORVM BAPTIS-
 mus ex deo sit.

SIMON.

II. TRACT. **Q**uidquid dicas, ego fortissimis argumentis
 cuincam, baptismum paruulorum ex deo
 haudquaquam esse. IOIADA. Ego
 uero id audiam, quo pacto id efficies. SIMON.

Marci

Marci ultimo Christus dicit ad discipulos suos, Ite in uniuersum mundum, et prædicate Euangelium omni creaturæ. Qui crediderit & baptizatus fuerit, saluus erit: qui non crediderit, condemnabitur. Matthæi item ultimo sic: Mihi data est omnis potestas in cælo & in terra. Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomen patris & filij & spiritus sancti.

Ex his uidetur iam sequi idq; necessario, baptismum his duntaxat esse dandum, qui doceri possunt. Nam primum dicit, Docete eos: deinde, Baptisate eos. Ex quo deinde sequitur baptismum præcedentis fidei esse signum. Dicit enim: Qui crediderit & baptisatus fuerit, saluus erit. Adiungamus iam illis, & diligenter expendamus exempla & facta Ioannis et apostolorum, & manifestum fiet quod dixi. Nam Ioannes Matt. 3. hos duntaxat baptizat qui peccata sua confitentur. Actorum 2. Lucas sic scribit: Qui ergo libèter recipiebant uerbum, baptisati sunt. Eunuchum reginæ Candaces tum demum baptizauit Philippus, quum Esaiæ caput 53. enarrasset, & de fide illum interrogasset. Acto. 8. Apostoli omnes post prædicatum euangelium, & fidem receptam baptizarunt fideles. Sequitur ergo baptismum ut signum illis deberi, qui doctrinæ sunt capaces. Infantes, quoniam usu rationis carent, doctrinæ capaces non sunt, nec fidem habent. Paulus enim docet fidem ex auditu esse, Roma. 10. auditum ex uer

bo dei. Quum igitur infantes uerbum dei neq; audire neq; intelligere possunt, credere non possunt. Eis ergo baptismus non debetur qui signum est fidei præcedentis. Ad hæc si potes respõde, cætera deinde dicam.

IOIADA. Potissima fundamenta catabaptistarum, & quæ speciem quandam habent, percensuisti, sed hoc nobis nouum non est, qui ex historijs didicimus ante trecentos quadraginta octo annos (nempe anno Christi M. C. LXXXII.) hereticos fuisse qui eadem docuerunt. Quoniam uero infirmis & arundineis nitimini fundamentis, facile subuertetur pes uester. In uniuersa doctrina uestra hoc potissimum urgetis, baptismum signum esse fidelium aut eorum qui fidem iam habent. Infantes fidem non habere, Infantibus ergo non esse dandum baptismum. Nos certe (si recte uerba exponantur & intelligantur) libenter hoc uobis donamus, Baptismum signum esse fidelium aut populi fidelis. At nos fideles non ita definimus aut circumscribimus quemadmodum uos. Nam si nemo baptisandus esset, quàm qui uere & ex corde sincero credit, Iudas, Simon Samarites, Demas, cæteriq; hypocrite nunquam baptizati fuissent. Hæc nemo à me in hoc dicta accipiat, quod uelim dari baptismũ his quos constat esse infideles, sed quod ostendam per hanc dictionem (fideles) plus aliquid intelligendum esse, quàm catabaptistæ expriment. SIMON. Ex fidele

fidele quid faciam quàm fidelem? Nec intelligo quo pacto infantes sint fideles, qui rationis usu carent.

IOIADA. Nos uero in hoc negotio de fidei sic loquimur, ut infantes è fidelium numero non excludamus, quandoquidem dei sunt infantes, quos deus semper in ecclesiam suam inter fideles recensuit.

SIMON. Hæc probare oportuit, quemadmodum ego diuersum iam probaui.

IOIADA. Iam probabo. In decimosextimo capite Geneseos, ubi deus cum Abrahamo foedus sancit, peculiariter pueros sub foedere comprehendit.

Dicit enim: Ero deus tuus & seminis tui post te. Præcipit deinde ut infantes octauo die circumcidantur, & signum testamenti accipiant.

Ex quo consequitur, Deum non tantum adultorum, qui credere possunt deum esse, sed etiam infantum qui per ætatem credere nondum possunt.

Hi enim ex gratia & promissione in foedus et in numerum fidelium accensentur.

SIMON. Nihil moror uetus Iudæorum testamentum, abolita sunt uetera illa per euangelium.

IOIADA. Per Iesum Christum ceremoniæ sublatae sunt, & figurae impletæ. Foedus uero cum Abrahamo ictum non desijt.

Alioqui deus non esset deus noster, nec seminis nostri deus, essetq; nobis per Christum inclemetior factus & magis alienus, quàm ueteribus ante Christum.